[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 09.01.2023 г                                                                                                         № 4
Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрация Скалинского сельсовета  Колыванского района  Новосибирской  области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить  План работы межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2023 год, согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Скалинского сельсовета

 Колыванского района
 Новосибирской области                                                                              С. В. Яшенькин
Исп. Т.Н. Макаренко
Тел. 25-236
Приложение
к постановлению администрации

Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

от 09.01.2023 года №4
План

работы межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2023 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1
	Проведение оценки соответствия жилого помещения и многоквартирного дома требованиям, установленным законодательством Российской Федерации
	По мере поступления заявлений граждан, их законных представителей
	Межведомственная комиссия

	2
	Рассмотрение вопросов и принятие решений о признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	По мере поступления заявлений граждан, их законных представителей
	Межведомственная комиссия

	3
	Рассмотрение вопросов о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	По мере поступления заявлений граждан, их законных представителей
	Межведомственная комиссия

	4
	Рассмотрение вопросов о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

	По мере поступления заявлений граждан, их законных представителей
	Межведомственная комиссия

	5
	Подготовка рекомендаций относительно возможности и целесообразности использования жилого дома под жилые или нежилые цели
	По мере поступления заявлений граждан, их законных представителей
	Межведомственная комиссия

	6
	Проведение заседаний межведомственной комиссии
	По мере необходимости и поступления заявлений граждан, их законных представителей
	Межведомственная комиссия

	7
	Подготовка и направление запросов о необходимости представления дополнительных документов для принятия решения межведомственной комиссии
	По мере необходимости
	Межведомственная комиссия

	8
	Оформление протокола по результатам работы межведомственной комиссии, выписок из протокола, актов, заключений, проектов постановлений администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
	В течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания
	Межведомственная комиссия

	9
	Подготовка и направление заявителю выписки из протокола заседания межведомственной комиссии, акта и заключения межведомственной комиссии.
	В течение 5 рабочих дней со дня подготовки
	Межведомственная комиссия